
 

 
INNKALLING TIL MØTE I SAMARBEIDSORGANET 

Helse Sør-Øst RHF - Universitetet i Oslo 

 

Tid:   Fredag 13. mars 2020 kl. 9.00 - 12.00 

Sted:   Universitetet i Oslo, Professorboligen, Karl Johans gate 47, Oslo 

Saksliste: 

Sak 01-2020 
Beslutningssak 

Godkjenning av innkalling og dagsorden 

  

Sak 02-2020 
Beslutningssak 

Godkjenning av referat fra møte i Samarbeidsorganet 29. november 2019 

  

 Vedlegg: 

 1. Utkast til referat fra møte i Samarbeidsorganet 29. november 2019 

  

Sak 03-2020 
Drøftingssak 

Ti år med strategisk samhandling mellom Helse Sør-Øst og Universitetet i Oslo 
Status og videre styrking av det strategiske samarbeidet  

  

 Vedlegg: 

 1. Saksfremlegg sak 03-2020 
2. Oversikt over inngåtte avtaler 

  

Sak 04-2020 
Drøftingssak 

Fremtidig bruk av regionale forskningsmidler  
Cathrine Lofthus, adm. dir., Helse Sør-Øst RHF innleder til saken  

  

 Vedlegg: 

          1.  Saksfremlegg sak 04-2020  sendes ut pr e-post 

  

Sak 05-2020 
 Drøftingssak 

Tema for internseminar i Samarbeidsorganet 4. september 2020 

  

 Vedlegg: 

      1.  Saksfremlegg sak 05-2020 

  

Sak 06-2020 
Beslutningssak 

Årsplan for 2020  

 Vedlegg: 

        1. Saksframlegg til sak 06-2020   

  

Sak 07-2020 Orienteringssaker  
  

a) Håndtering av helseforskningsdata - pseudonyme data i klinisk forskning 
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Endelig rapport med anbefalinger 
v/Erlend Smeland, dir. forskning, innovasjon og utdanning, Oslo universitetssykehus HF 

  

b) Gjennomgang av Inven2 
v/ Per Morten Sandset, viserektor forskning og innovasjon, Universitetet i Oslo 
 

 Vedlegg: BDO-rapporten av 20. desember 2019 

  

c) Høring: Grimstadutvalget anbefaling 

  

 Vedlegg:  Nettside med alle høringsinnspill  
www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-grimstadutvalgets-utredning-studieplasser-i-
medisin-i-norge-behov-modeller-og-muligheter/id2673050/?expand=horingssvar 

  

d)   Fokus på forskningsetikk - ledersamling vår 2020  
 v/ Jens Petter Berg, prodekan forskning, Det medisinske fakultet, Universitetet i Oslo  

  

Sak 08- 2020 Eventuelt  
  

http://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-grimstadutvalgets-utredning-studieplasser-i-medisin-i-norge-behov-modeller-og-muligheter/id2673050/?expand=horingssvar
http://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-grimstadutvalgets-utredning-studieplasser-i-medisin-i-norge-behov-modeller-og-muligheter/id2673050/?expand=horingssvar


 

  

 Utkast  

 
Referat fra møte i Samarbeidsorganet  
Helse Sør-Øst RHF - Universitetet i Oslo 

  

Tid: 29. november 2019 kl. 9.00 – 12.00 

  

Sted: Grev Wedels plass 5, 6. etasje, møterom Peer Gynt 

  

Tilstede: Helse Sør-Øst RHF  

 Jan Frich, viseadministrerende direktør (møteleder) 

 Øystein Krüger, avdelingsdirektør forskning og innovasjon 

 Morten Reymert, kst. administrerende direktør, Oslo universitetssykehus HF 

 Erlend B. Smeland, direktør forskning, innovasjon og utdanning, OUS 

 Helge Røsjø, direktør forskning og innovasjon, Akershus universitetssykehus 

 Waleed Ghanima, forskningssjef, Sykehuset Østfold HF 

 Svein Tore Valsø, direktør Personal og kompetanseutvikling 

  

 Universitetet i Oslo 

 Arne Benjaminsen, universitetsdirektør  

 Per Morten Sandset, viserektor 

 Ivar P. Gladhaug, dekan, Det medisinske fakultet 

 Jens Petter Berg, prodekan forskning, Det medisinske fakultet  

 Dag Kvale, instituttleder, Inst. for klinisk medisin, Det medisinske fakultet 

 Shuo-Wang Qiao, nestleder, Institutt for klinisk medisin, Det medisinske fakultet 

  

Sekretariat: Mette Sollihagen Hauge, seniorrådgiver, Universitetet i Oslo 

 Randi Vad, spesialrådgiver, Helse Sør-Øst RHF (referent) 

  

Forfall: Cathrine Lofthus, administrerende direktør, Helse Sør-Øst RHF 

 Svein Stølen, rektor, Universitetet i Oslo 

 Morten Dæhlen, dekan, Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet, UiO 

 Jannikke Ludt, spesialrådgiver, Norges forskningsråd 

 Rune Kløvtveit, brukerrepresentant 
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Saksnr. Sakstittel 

Sak 27-2019 
Beslutningssak 

Godkjenning av innkalling og dagsorden 

 Innkallingen og dagsorden for møtet ble godkjent.  

  

Sak 28-2019 
Beslutningssak 

Godkjenning av referat fra møte i Samarbeidsorganet 27. september 2019 

 
Referatet ble godkjent med de merknader som framkom i møtet vedrørende sak 20-
2019. 

  

Sak 29-2019 
Beslutningssak 

Tildeling av forskningsmidler fra Helse Sør-Øst RHF for 2020 

 

Forskningsadministrasjonen i Helse Sør-Øst RHF innledet til saken ved å redegjøre 
for Samarbeidsorganets rolle ved tildelingen av midler og retningslinjer for habilitet. 
I tillegg ble fordelingseffektene av de innstilte søknadene presentert.  
 
De regionale forskningsmidlene omfatter både det øremerkede tilskuddet til 
forskning fra Helse- og omsorgsdepartementet og midler fra RHF-ets eget budsjett. 
Helse Sør-Øst RHF utlyste forskningsmidlene i sommer med søknadsfrist 5. 
september 2019. Det ble innlevert 562 søknader om individuelle forsknings-
prosjekter. Av disse ble 25 søknader avvist på formelt grunnlag, slik at det totalt ble 
vurdert 537 søknader. 104 søknader av disse søknadene er innstilt til støtte, noe 
som gir en tildelingsandel på 19,4 %.  
 
Samarbeidsorganet sa seg fornøyd med prosessen for tildeling av regionale 
forskningsmidler og framhevet at det er viktig med langsiktige ordninger som gir 
forutsigbarhet for søkerne, samt at tildelingen er basert på vitenskapelig kvalitet og 
forventet nytteverdi for pasientbehandling.  
 
Habilitet 
Alle faste medlemmer i Samarbeidsorganet må i forkant av møtet erklære sin 
habilitet/ inhabilitet i forhold til innstilte søknader fra vurderingskomiteen, samt 
søknader på venteliste. Følgende retningslinjer for habilitet legges til grunn:  
 

«1. Stillingsmessig posisjon (f.eks det at medlemmet i Samarbeidsorganet har 
lederoppgaver) ved søkerinstitusjon eller samarbeidende institusjon medfører 
ikke i seg selv alene inhabilitet.  
 
2. Et medlem av Samarbeidsorganet skal betraktes som inhabilt i forbindelse 
med vedtak om tildeling av regionale forskningsmidler, dersom ett eller flere 
forhold er oppfylt, jf. også Forvaltningsloven § 6:  
 

a. Samarbeidsorgan-medlemmet er prosjektleder (søker), eller er aktiv 
samarbeidspartner i prosjekt(er) som er innstilt til tildeling av HOD-midler i 
gjeldende søknadsprosess, og/eller  
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b. Samarbeidsorgan-medlemmet har økonomiske interesser i prosjekt(er) 
som er innstilt til tildeling av HOD-midler gjennom gjeldende 
søknadsprosess, og/eller  

c. Samarbeidsorgan-medlemmet har nær personlig relasjon til, eller er i 
nær slekt med person som er prosjektleder (søker) til prosjekt som er 
innstilt til tildeling av HOD-midler gjennom gjeldende søknadsprosess, 
og/eller  

d. Samarbeidsorgan-medlemmet er kjent med at nærstående person (kf. 
pkt. c) har økonomiske interesser i prosjekt(er) som er innstilt til tildeling 
av HOD-midler gjennom gjeldende søknadsprosess».  

 
Disse retningslinjene er i tråd med Forvaltningslovens §6.  
 
Følgende seks medlemmer hadde i forkant av møtet erklært seg inhabile og forlot 
derfor møtet under behandling av innstillingslisten: Erlend B. Smeland, Helge Røsjø, 
Waleed Ghanima, Jens Petter Berg, Ivar P. Gladhaug og Shuo-Wang Qiao.  
 
Svein Stølen var ikke tilstede i møtet, men hadde på forhånd avgitt fullmakt om at 
han var habil og stilte seg bak forslaget til vedtak i saken. 
 
Vedtak:  
Samarbeidsorganet slutter seg til innstillingen fra vurderingskomiteene for tildeling 
av totalt 133,9 mill. kr. Av disse midlene utgjør henholdsvis det øremerkede 
tilskuddet til forskning fra Helse- og omsorgsdepartementet 103,4 mill. kr og 
regionale budsjettmidler fra Helse Sør-Øst RHF 30,5 mill. kr.  

  

Sak 30-2019 
Drøftingssak 

Framtidig bruk av regionale forskningsmidler 

 

Jan Frich, viseadministrerende direktør, Helse Sør-Øst RHF, innledet til saken. Han 
viste blant annet til Regional utviklingsplan 2035 hvor ett av satsingsområdene er 
«Forskning og innovasjon for en bedre helsetjeneste», NIFUs rapport om ressurs-
bruk til forskning i helseforetakene for 2017 og styresaken i RHF-et den 21. 
november 2019 vedrørende budsjett 2020 og fordeling av midler til drift og 
investeringer. Det ble poengtert at Helse Sør-Øst RHF har et krav om å øke antall 
kliniske studier og at psykisk helsevern skal prioriteres.  
 
Kommentarer fra møtet:  

 Forutsigbarhet er en forutsetning for å kunne bygge opp robuste 
forskningsmiljøer. Det er derfor viktig at det gjennomføres grundige 
diskusjoner og evalueringer før det foretas endringer i utlysningen av 
regionale forskningsmidler.  

 Konkurranseutsetting av midler er et viktig verktøy for å sikre vitenskapelig 
kvalitet. Gode forskningsmiljøer må settes i stand til å bli enda mer 
konkurransedyktige på andre arenaer.  
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 Det bør også etableres en underskog av nye forskningsgrupper, men disse 
miljøene vil behøve en del tid før de kan hevde seg i konkurransen om 
midler fra andre finansieringskilder. For høyt antall nye forskningsmiljøer 
vil derfor kunne gi en nedgang i innhenting av ekstern 
forskningsfinansiering. Av den grunn bør også utlysning av midler til 
fokuserte satsingsområder ha et begrenset omfang.  

 Forhåndssatte rammer for faggrupper/programmer ved utlysning av 
forskningsmidler kan gå ut over den vitenskapelige kvaliteten.  

 Det øremerkede tilskuddet fra Helse- og omsorgsdepartementet til 
forskning har stor betydning for den felles forskningsaktiviteten ved 
universitetet og helseforetakene. Dette gjelder i særlig grad samarbeids-
flaten mellom Institutt for klinisk medisin og universitetssykehusene siden 
svært mange av forskerne har kombinerte stillinger. Det er nettopp denne 
samarbeidsflaten som oppnår SSF, SFI, Jebsensentre, ERC m.m. 

 Effekten av fordelingen av forskningsmidler mellom både fagområder og 
institusjoner bør evalueres.  

 
Saken settes opp igjen på det kommende møtet i Samarbeidsorganet.  

  

Sak 31-2019 
Drøftingssak  

Juridisk vurdering av rapport fra nasjonal arbeidsgruppe for håndtering av 
helseforskningsdata 

 

Randi Borgen, juridisk direktør, Oslo universitetssykehus HF, presenterte saken.  
 
UiO og OUS har etter forespørsel fra Samarbeidsorganet foretatt en juridisk 
gjennomgang av rapporten «Håndtering av helseforskningsdata». Den juridiske 
tilnærmingen gjelder ikke bare for pseudonymiserte data som det er satt søkelys 
på i rapporten, men for mange typer helseforskning. Ved den juridiske 
vurderingen er bl.a. følgende trukket fram:  

 Hensyn og verdier som begrunner plikter og rettigheter i helseforskning 

 Forsvarlighetsplikten som gjelder i alle faser av forskningen. Den omfatter 
behandling av mennesket, persondata og biologisk materiale, samt 
vurdering av risiko og nytte, betydning for mennesker som er berørt m.m.   
Forsvarlighet begrunner også plikter til dokumentasjon/varsling/  
protokollering og publisering.  

 Beslutningsmyndigheten for å tydeliggjøre ansvaret for hvem skal ta 
beslutninger i forhold til de ulike fasene i forskningsprosessen 

 Mangfoldet av hva som er helseforskningsdata 

 De to tilsynsorganene som har oppgaver her. Datatilsynet har ansvar for 
måten man behandler opplysningene. Helsetilsynet har ansvar for 
forskningsaktiviteten og forsvarligheten i alle deler av det, samt 
taushetsplikten og brudd på den.  

 Det rettslige grunnlaget for forskning, herunder samtykke, nødrett m.m. 
 
I helselovgivningen som bl.a. omfatter helsepersonelloven, helseforskningsloven 
og helseregisterloven er forsvarlighetsvurdering lovhjemlet. Det betyr at for 
helseforskning foreligger det både et institusjonelt ansvar og et lovfestet ansvar 
for forskeren til å vurdere forsvarligheten knyttet til hvert enkelt prosjekt. Dette 
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innebærer at personvernforordningen (GDPR) kan anses som en bakgrunnslov for 
helseforskning. 
 
I det videre arbeidet vil juristene og arbeidsgruppen samarbeide om å ferdigstille 
rapporten før den oversendes administrerende direktør i Helse Sør-Øst RHF med 
tanke på videre utsending til de andre regionene. 

  

Sak 32-2019 
Orienteringssak 

Informasjonssikkerhet og personvern 

 

Øyvind Grinde, informasjonssikkerhetsleder, Helse Sør-Øst RHF, gjennomgikk krav 
til informasjonssikkerhet og personvernlovgivningen. God informasjonssikkerhet 
er en forutsetning for god pasientbehandling og omfatter: 
 

 Konfidensialitet - informasjon blir ikke kjent for uvedkommende 

 Integritet - informasjon blir ikke endret utilsiktet eller  
av uvedkommende 

 Tilgjengelighet - informasjon er tilgjengelig ved behov 
 

Han gjennomgikk også overlapp og forskjeller mellom informasjonssikkerhet og 
personvern m.m. For å ha kontroll på disse tingene må man ha et internt regelverk 
med krav til internkontroll på informasjonssikkerhet, samt gode styringstiltak og 
sikkerhetstiltak.  
 
Samarbeidsorganet tar saken til orientering.  

  

Sak 33-2019 
Beslutningssak  

Årsplan for Samarbeidsorganet 2019 og 2020 

 Samarbeidsorganet godkjente årsplanene med de innspillene som ble gitt i møtet.  

  

Sak 34-2019 
Beslutningssak 

Møteplan for 2021 

 

Samarbeidsorganet vedtok følgende møteplan for 2021:  
  

 Fredag 5. mars hos UiO  

 Fredag 4. juni hos Helse Sør-Øst RHF  

 Fredag 24. september hos UiO  

 Fredag 3. desember hos Helse Sør-Øst RHF  
 
Møtene avholdes fra kl. 9-12. 

  

Sak 35-2019 Øvrige orienteringssaker 

  

a) Prosess for etablering av nytt regionalt samarbeidsorgan 

 
Jan Frich, viseadministrerende direktør, Helse Sør-Øst RHF, informerte om saken. 
Han viste til instruksen fra Helse- og omsorgsdepartementet til styret i Helse Sør-
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Øst RHF om samarbeidet med universitetet og høyskoler av 23. mai 2013. 
Instruksen er vedlagt referatet.  
 
Instruksen åpner for å ha ett felles samarbeidsorgan, alternativt etablere ett 
samarbeidsorgan med UH-sektoren for forskning og ett samarbeidsorgan for 
utdanning, evt. ett samarbeidsorgan med universiteter og ett samarbeidsorgan for 
høyskolene. Endringene i UH-sektoren i Helse Sør-Øst, med etablering av flere 
universiteter, gjør det nødvendig å revurdere organiseringen av 
samarbeidsorganene.   
 
Under diskusjon av saken ble det uttrykt sterk bekymring for at den omfattende 
samarbeidsflaten mellom UiO og universitetssykehusene kan bli svekket dersom de 
regionale samarbeidsorganene blir omstrukturert. Det er pr i dag et utstrakt 
strategisk samarbeid mellom sektorene og mange som har kombinerte stillinger. 
Det ble også påpekt av sammensetningen av Samarbeidsorganet må reflektere 
forskningsaktiviteten i regionen.  
 
Saken settes opp igjen på neste møte.  

  

b) Nytt mandat for Nasjonalt publiseringsutvalg i medisin 

 

Rand Vad, spesialrådgiver, Helse Sør-Øst RHF, orienterte om at mandatet for 
Nasjonalt publiseringsutvalg i medisin (NPU MED) har blitt revidert for en tid tilbake. 
Dette innebærer blant annet at det er de fire medisinske fakulteter ved UiO, UiT, 
UiB og NTNU som skal foreslå medlemmer til faggruppene gjennom sine prodekaner 
for forskning. Medlemmene i publiseringsutvalget og faggruppene oppnevnes 
formelt av de regionale samarbeidsorganene. I vår region er den oppgaven delegert 
til Arbeidsutvalget for Samarbeidsorganet.  

  

c) Oppsummering av seminaret og møtet i NSG den 20. november 2019 

 

Ivar P. Gladhaug, dekan, Det medisinske fakultet, UiO, orienterte om at det ble 
avholdt et vellykket seminar i regi av NSG den 20. november 2019. Tittelen på 
seminaret var «Kjeden fra biomedisinsk forskning til klinisk forskning til 
verdiskapning», og det ble presentert gode eksempler fra alle regionene. 
På dette seminaret ble det også lagt vekt på at de øremerkede forskningsmidlene 
bidrar til synergier i særlig grad mellom universitet og universitetssykehus i alle 
regionene. 

  

d) Oppfølging av komparativ medisin 

 

Per Morten Sandset, viserektor, UiO, informerte om at UiO har oppnevnt et fagråd 
for komparativ medisin ved UiO med utgangspunkt i arbeidet som er gjort ved OUS. 
Fagrådet skal utvikle felles modell for harmonisering av prising og tjenester. Shuo-
Wang Qiao leder utvalget.  

  

e)  
Høring: Grimstadutvalgets utredning – «Studieplasser i medisin i Norge – Behov, 
modeller og muligheter» 
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Høringsfristen for Grimstadutvalgets utredning – «Studieplasser i medisin i Norge – 
Behov, modeller og muligheter» er satt til 15. februar 2020. Det var enighet om at 
partene i Samarbeidsorganet bør samordne svarene. Mette Sollihagen Hauge 
koordinerer dette fra UiOs side.  

  

f) 
Høring: «Områdegjennomgang av det næringsrettede virkemiddelapparatet –
invitasjon til innspill til konsulentenes anbefalinger» 

 

Per Morten Sandset, viserektor, UiO, orienterte om at Nærings- og 
fiskeridepartementet har invitert berørte virksomheter og brukere til å komme med 
vurderinger og innspill til oppfølgingen av delrapport fra fase 3 i område-
gjennomgangen av det næringsrettede virkemiddelapparatet. Delrapporten 
inneholder konsulentenes helhetlige anbefalinger om innretning og organisering av 
det næringsrettede virkemiddelapparatet.  

  

Sak 36-2019 Eventuelt 

 Ingen saker ble meldt under eventuelt.  
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Saksframlegg  

Møte: Samarbeidsorganet for Helse Sør-Øst RHF og Universitetet i Oslo 

Dato:  13. mars 2020 

Saksbehandler: Mette Sollihagen Hauge  

 
Sak 03-2020    
Ti år med strategisk samhandling mellom Helse Sør-Øst og Universitetet i Oslo 
Status og videre styrking av det strategiske samarbeidet 

Bakgrunn 
Helseforetaksreformen1 ble innført fra 1. januar 2002 på bakgrunn av Stortingets vedtak i Innst. O. nr. 66 (2000–
2001). De regionale helseforetakene fikk et helhetlig ansvar for organisering, finansiering og oppgavefordeling i 
underliggende helseforetak. Som en oppfølging av reformen ble det etter instruks fra Helse- og 
omsorgsdepartementet etablert regionale samarbeidsorganer for utdanning, forskning og innovasjon mellom 
UH-sektoren og RHF-ene. Bakgrunnen for opprettelsen av samarbeidsorganene var å ivareta en allerede 
eksisterende samarbeidsakse mellom de medisinske fakultetene og statlige/ regionale sykehus innenfor 
undervisning av medisinerstudenter, samt å sikre vitenskapelig kvalitet på forskningen. På denne bakgrunn ble  
Samarbeidsorganet2 opprettet og har pr i dag følgende formål: 

 Fremme felles faglige og vitenskapelige miljø 

 Bidra til at partene gjensidig legger til rette for forskning og utdanning av høy kvalitet 

 Bidra til effektiv ressursutnyttelse innen forskning og utdanning 

 Bidra til samarbeid om satsing på innovasjon og næringsutvikling basert på helseforskning 

 Bidra til å styrke internasjonalisering av helseforskning 
 

Universitetet har flere lovpålagte oppgaver som forskning, utdanning, formidling og innovasjon. Også 
helseforetakene er pålagt hovedoppgaver: Pasientbehandling, utdanning av helsepersonell, forskning og 
pasientopplæring. Alle helseforetakene skal utføre forskning, men universitetssykehusene har et særskilt ansvar 
for forskning og undervisning i samhandling med universitetet som uteksaminerer medisinere.  
 
 I 2012 utgjorde Universitetet i Oslo og Helse Sør-Øst til sammen den største forskningsaktøren i Norge, og en 
betydelig størrelse internasjonalt.3  I kraft av disse institusjonenes størrelse er derfor en av Samarbeidsorganets 
viktigste rolle å være strategisk premissgiver og fremme samordningen innen forskning og utdanningene i 
regionen. Dette fremkommer også i et eget visjonsdokument, der intensjonen er å styrke hverandre gjensidig for 
å opprettholde felles styrke.4  

 
Kort tilbakeblikk 2010 -2020 

I løpet av denne perioden har det vært en kontinuerlig konstruktiv dialog om innretningen av det øremerkede 
tilskuddet fra Helse- og omsorgsdepartementet. Dette tilskuddet har vært av stor betydning for den felles 
forskningsaktiviteten ved universitetet og helseforetakene. Samarbeidsorganet har også fått på plass andre saker 
av regional strategisk betydning: 
 

                                                 
1 www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Publikasjoner/Representantforslag/2008-2009/dok8-200809-094/ 
2 www.uio.no/om/samarbeid/samfunn-og-naringsliv/shhu/ 
3 www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld-st-18-20122013/id716040/?ch=1&q= , s. 103. 
4 wwwuio.no/om/samarbeid/samfunn-og-naringsliv/shhu/visjon.html  

http://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Publikasjoner/Representantforslag/2008-2009/dok8-200809-094/
http://www.uio.no/om/samarbeid/samfunn-og-naringsliv/shhu/
http://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld-st-18-20122013/id716040/?ch=1&q
http://www.uio.no/om/samarbeid/samfunn-og-naringsliv/shhu/visjon.html
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 Plan for strategisk samordning mellom Helse Sør-Øst RHF og UiO (sak 19-2010) som var utarbeidet på 
grunnlag av sju tiltaksplaner samlet i en felles handlingsplan for implementering av forskningsstrategien 
til Helse Sør-Øst. Det ble identifisert flere områder hvor det var behov for samordning. Det ble derfor 
nedsatt en felles arbeidsgruppe for hvert område.  Arbeidet har bidratt til inngåelse av mange viktige 
viktig avtaler (se vedlagte oversikt), samt strukturer som nettverksmodell for forskningsstøtte, 
Biostatistikk-senter og felles redelighetsutvalg for forskning er blitt opprettet. 

 Et eget posisjonsnotat for EU-søknader innen helseområdet i sektorsamarbeidet. Det er nettopp denne 
samarbeidsflaten i sektorsamarbeidet som har høstet tildelinger til SSF, SFI, Jebsensentre, ERC m.m.  

 Samordning av forskningsinfrastruktur i regionen 

 Regionale retningslinjer for adressering og kreditering av vitenskapelige publikasjoner5 mellom 
sektorene.  

 En nasjonal tilnærming til samordnet praksis for budsjettering og regnskapsføring av 
forskningsprosjekter innen helse6 (TDI - modellen). 

 
I forbindelse med nasjonalt strategisk arbeid som HelseOmsorg21strategien7, Langtidsplanen for forskning og 
høyere utdanning8, Meld. St. 18 (2018-2019) Helsenæringen - Sammen om verdiskapning og bedre tjenester9  har 
relevante statssekretærer deltatt i møter etter invitasjon. Dette har gitt mulighet for fruktbar synergi med 
politisk nivå i viktige fagområder for sektorsamarbeidet. Videre har politisk ledelse uttrykt tilfredshet med 
håndteringen av sektorsamarbeidet i vår region i disse møtene. 
I arbeidet med innspill til Husebekk-rapporten Samordning mellom universiteter og helseforetak  
Identifikasjon av utfordringsbilder med forslag til løsninger10 var Samarbeidsorganet arena for diskusjoner og 
avklaringer med bruk av ekstraordinære møter.  
 
Implementering av lover som helseforskningsloven, forskningsetikkloven og personopplysningsloven (som 
implementerer GDPR) har vært naturlig å drøfte i Samarbeidsorganet og dermed bidratt til felles forståelse 
mellom sektorene. IKT i forskning har også blitt løftet inn som et viktig område pga. kravet om sikker lagring, 
deling og analyse av forskningsdata innen helseforskning som fremkommer av disse omtalte lovene. En nasjonalt 
arbeid med praksis for håndtering av helseforskningsdata i henhold til ny personopplysningslov har sitt 
utgangspunkt fra Samarbeidsorganet.  Videre har stillingsstrukturen for yngre forskere vært gjenstand for 
diskusjon hvor UiO kunne støttet post.doc. -stillinger i helseforetak.  
 
Innen utdanningsområdet har Meld. St. 16 (2016–2017) Kultur for kvalitet i høyere utdanning11  
utviklingen av Spesialistutdanningen for leger (LIS)  og Nasjonale retningslinjer for helse- og 
sosialfagutdanningene (RETHOS)12 vært oppe som viktige saker i Samarbeidsorganet. Og ikke minst har en 
strategisk samordnet  tilnærming i høringsinnspillsarbeidet  til Grimstadsutvalgets anbefaling om Studieplasser i 
medisin i Norge- Behov, modeller og muligheter13 vært av stor betydning i sektorsamarbeidet. 
 
Saker knyttet til innovasjon og næringslivsarbeid er også løpende tatt opp i Samarbeidsorganet. Begge sektorer 
har fått større krav på seg til å prioritere dette området.  Man har vurdert hensiktsmessig samarbeid med 

                                                 
5 www.uio.no/om/samarbeid/samfunn-og-naringsliv/shhu/adressering-publikasjoner/index.html 
6 www.uio.no/om/samarbeid/samfunn-og-naringsliv/shhu/moter/innkallinger/2015/290515/rapport-nasjonal-gruppe-6-mars-2015.pdf 
7www.regjeringen.no/contentassets/8ab2fd5c4c7746dfb51e3f64cd4d71aa/helseomsorg21_strategi_web.pdf?id=2266705 
8 www.regjeringen.no/no/tema/forskning/innsiktsartikler/langtidsplan-for-forskning-og-hoyere-utdanning2/id2615974/ 
9 www.regjeringen.no/no/aktuelt/ny-helsenaringsmelding-sammen-om-smartere-helselosninger/id2640241/ 
10 www.regjeringen.no/contentassets/e09927fe98d741d8af6e5976fc9007cf/samordning-mellom-universiteter-og-helseforetak----rapport-
fra-arbeidsgruppe-nedsatt-av-kunnskapsdepartementet-og-helse--og-omsorgsdepartementet.pdf 
11 https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-16-20162017/id2536007/ 
12 www.regjeringen.no/no/tema/utdanning/hoyere-utdanning/utvikling-av-nasjonale-retningslinjer-for-helse--og-
sosialfagutdanningene/id2569499/ 
13www.regjeringen.no/contentassets/9b5b81d102384507b85150f2e0f1b089/11745900_rapport_utredning_fra_grimstadutvalget.pdf 

 

http://www.uio.no/om/samarbeid/samfunn-og-naringsliv/shhu/adressering-publikasjoner/index.html
http://www.uio.no/om/samarbeid/samfunn-og-naringsliv/shhu/moter/innkallinger/2015/290515/rapport-nasjonal-gruppe-6-mars-2015.pdf
http://www.regjeringen.no/contentassets/8ab2fd5c4c7746dfb51e3f64cd4d71aa/helseomsorg21_strategi_web.pdf?id=2266705
http://www.regjeringen.no/no/tema/forskning/innsiktsartikler/langtidsplan-for-forskning-og-hoyere-utdanning2/id2615974/
http://www.regjeringen.no/no/aktuelt/ny-helsenaringsmelding-sammen-om-smartere-helselosninger/id2640241/
http://www.regjeringen.no/contentassets/e09927fe98d741d8af6e5976fc9007cf/samordning-mellom-universiteter-og-helseforetak----rapport-fra-arbeidsgruppe-nedsatt-av-kunnskapsdepartementet-og-helse--og-omsorgsdepartementet.pdf
http://www.regjeringen.no/contentassets/e09927fe98d741d8af6e5976fc9007cf/samordning-mellom-universiteter-og-helseforetak----rapport-fra-arbeidsgruppe-nedsatt-av-kunnskapsdepartementet-og-helse--og-omsorgsdepartementet.pdf
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-16-20162017/id2536007/
http://www.regjeringen.no/no/tema/utdanning/hoyere-utdanning/utvikling-av-nasjonale-retningslinjer-for-helse--og-sosialfagutdanningene/id2569499/
http://www.regjeringen.no/no/tema/utdanning/hoyere-utdanning/utvikling-av-nasjonale-retningslinjer-for-helse--og-sosialfagutdanningene/id2569499/
http://www.regjeringen.no/contentassets/9b5b81d102384507b85150f2e0f1b089/11745900_rapport_utredning_fra_grimstadutvalget.pdf
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næringslivet i Samarbeidsorganet via et eget seminar samt om PR -politikken.  Det er satt i gang et arbeid med 
vurderingen av felles TTO som vil være av betydning for hele regionen. Det er foretatt en gjennomgang og 
vurdering av regelverket for habilitet og sidegjøremål knyttet til situasjoner hvor forsker får rollen som oppfinner 
og eventuell entreprenør, Regjeringens pågående gjennomgang av virkemiddelapparatet for kommersialisering 
av offentlig forskning følges kontinuerlig opp i Samarbeidsorganet.  
 
Møteledelse og sekretariatsfunksjonen har vært delt mellom partene slik at Helse Sør-Øst RHF og Universitetet i 
Oslo leder annethvert møte. Dette har styrket samarbeidet og ført til felles eierskap til sakene. Denne synergien 
har også medført bedre samhandling i arbeidsutvalget, som også ledes på omgang. Et felles erfarent sekretariat 
bearbeider sakskompleksene i kontinuerlig dialog med Samarbeidets organets ledelse og arbeidsutvalget for å 
sikre fremdrift i arbeidet.  
 
Det er et forskriftsregulert14 samarbeid mellom Det medisinske fakultetet og de to universitetssykehusene i vår 
region innenfor undervisning av medisinerstudenter og fremragende forskning  ved blant annet bruk av 
kombinerte stillinger.  Men et tilbakeblikk på saker viser at Samarbeidsorganet i denne tiårs perioden vært seg 
bevisst de politiske føringene, målrettet ledelsestrykk fra regjeringen, og strukturelle utfordringer i 
sektorsamarbeidet som har kommet hele regionen til gode,  
 
Videre styrking av samhandlingen 
Fra Husebekk-rapporten fremkommer følgende sitat:  
 

Et godt samarbeid er nødvendig for effektiv ressursutnyttelse og er et sentralt premiss for å nå de 
overordnede målene i helse- og forskningspolitikken. Det er behov for god koordinering mellom 
sektorene for å kunne utnytte kompetanse og kapasitet i begge sektorer, og for å bygge 
forskningsmiljøer og utdanning av høy kvalitet. Samarbeidet legger også grunnlag for å kunne hente ut 
innovasjonspotensialet i helseforskningen, for å løse samfunnsutfordringer, og forbedre helsetjenesten 
til beste for pasientene.  

 
Med dette som bakgrunn vil blant annet følgende områder være av stor viktighet fremover  i sektorsamarbeidet 
vårt: 
 

 Nye bygg 

 Studieplasser i medisin i Norge 

 Sikre fremragende forskning  

 Veikart for forskningsinfrastruktur 

 Nytt rammeprogram for forskning og innovasjon, Horisont Europa 

 Innovasjon , herunder kommersialisering av offentlig finansiert forskning og næringslivssamarbeid 
 

 
 
  

                                                 
14 https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2010-12-17-1706 
 

https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2010-12-17-1706
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Saksområder for strategisk samordning UiO og Helse Sør-Øst  RHF 
samarbeid og avtaleinngåelser 2009 - pr. mars  2020

Rammeavtale mellom UiO og Helse Sør -Øst RHF - forskning, undervisning og studentutplassering, 11.06.2010

Underliggende avtaler mellom MED og HF på bakgrunn av rammeavtalen 

Resultat regionalt nivå 

Biostatistikk-senter- knyttet til den regionale NAV-funksjonen ved OUS, kan benyttes av alle HF i regionen, 2013

Regional forskningsstøtte knyttet til den regionale NAV-funksjonen ved OUS, kan benyttes av alle HF i regionen

Regionalt samarbeid biobank - enighet om å avtale eventuelle bilaterale avtaler med FHI, SO møte 29.05.2015 

Nasjonal rammeavtale om spesialistutdanningen for leger, feb. 2018

Redelighetsutvalg for forskning og felles retningslinjer mellom Klinmed, OUS og Ahus kan også behandle saker på anmodning fra andre helseforetak i regionen, 2017

Bierverv og habilitet/interessekonflikter i samarbeid med næringslivet - Rapport juni 2019 - regelverk likt - anbefaling fra arbeidsgruppen om opplæring

Komparativ medisin - Fagråd nedsatt ved UiO for oppfølging av anbefalinger fra fagkomite - deretter eventuelt samordningsarbeid med Helse Sør -Øst/OUS 

Ferdigstilt arbeid UiO - OUS 

Samarbeidsavtale UiO og OUS  av 11.12.2009

IPR - Samarbeidsavtale om fordeling av rettigheter og eierskap til innovasjoner, 20.08.2009 

Anskaffelser - Felles anskaffelser mulig, (rapport ikke fulgt opp operasjonelt), 01.06.2011

Biobank - Samarbeidsavtale om  å legge til rette for bruk av biobank i forskning, 23.03.2012

HMS - Lovpålagt samordningsavtale, 23.03.2012

Kombinerte stillinger - Samarbeidsavtale om betingelser og forpliktelser 23.03.2012

Helseforskningsloven - Samarbeidsavtale om  forskningsansvarlig, 18.01.2013 

Biostatistikk - Samarbeidsavtale om et felles senter med felles leder, 14.08.2013

Bibliotekstjeneste - Virksomhetsoverdragelse fra OUS til UiO, avtale høst 2013

Internasjonalisering - herunder EU søknader - Samarbeidsavtale nettverksmodell forskerstøtte, 23.09.2015

Kjernefasiliteter (forskningsinfrastruktur) - Gjensidig representasjon i institusjonelle fagråd 

Vertskapsmodell for eksternt finansierte prosjekter - Samarbeidsavtale retningslinjer for vertskap for eksternt finansierte, 16.06.2017

Legge til rette for sterke forskningsnettverk mellom MN og OUS  - Samarbeidsavtale 29.05.2017

Redelighetsutvalg for forskning og felles retningslinjer - Samarbeidsavtale, 21.12.2017

Utdannelse medisinerstudenter - Samarbeidsavtale mellom MED og OUS om undervisning, praksis og hospitering for medisinerstudenter, 12.10 2018

Praksis for psykologistudenter - Samarbeidsavtale mellom Psykologisk institutt, og OUS om praksis for psykologistudenter, 18.9.2019

IKT - forskning -Tjenestekjøpsavtale mellom UiO/USIT og OUS, 13.09.2019

Medisinskteknisk utstyr - Samarbeidsavtale mellom UiO og OUS, 25.02.2020



Saksområder for strategisk samordning UiO og Helse Sør-Øst  RHF/HF-er 

samarbeid og avtaleinngåelser 2010 - pr. mars 2020

Pågående arbeid UiO - OUS

Utdanning  - Samarbeidsavtale om undervisning og praksis for studenter klinisk ernæringsfysiologi - arbeid i prosess 

Areal - Forhandlinger om samarbeidsavtale om bruk i eksisterende bygg startet opp 15. aug. 2018

Gjennomgang av Inven2  organisering og eierstyring - følge opp ekstern vurdering av BDO AS

Ferdigstilt arbeid UiO - Ahus

Samarbeidsavtale UiO og Ahus av 27. 06. 2014, revidert 21.12.2018

Areal - innarbeidet i overordnet samarbeidsavtalen

Undervisning - innarbeidet i overordnet samarbeidsavtalen

Kjernefasiliteter - Epigen innarbeidet i overordnet samarbeidsavtalen

HMS - Lovpålagt samordningsavtale, mai 2014

Kombinerte stillinger - Samarbeidsavtale om betingelser og forpliktelser  15.01.2015

Helseforskningsloven - Samarbeidsavtale om  forskningsansvarlig, 18.09.2015 

Redelighetsutvalg for forskning og felles retningslinjer -Samarbeidsavtale, 21.12.2017

Eksternt finansierte prosjekter - vertskapsmodell - Samarbeidsavtale retningslinjer for vertskap, 10.01.2019

Anskaffelser - Felles anskaffelser mulig (rapport fra arbeidsgruppe UiO-OUS  ikke fulgt opp operasjonelt)

Bierverv og habilitet/interessekonflikter i samarbeid med næringslivet - Rapport juni 2019 - regelverk likt - anbefaling fra arbeidsgruppen om opplæring

Pågående arbeid UiO - Ahus

Bibliotektjenester vært drøftet- utredet også i dialog med Helse Sør - Øst RHF

IKT - forskning ønskelig fra Ahus med tjenestekjøp fra USIT

IPR - avtale ennå ikke inngått, avventet revidering av avtale mellom UiO og OUS 

UiO/MN - Sykehuspartner HF

Samarbeidsavtale om forskning og undervisning  xx.12.2019
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Saksframlegg  

Møte: Samarbeidsorganet for Helse Sør - Øst RHF og Universitetet i Oslo 

Dato:  13. mars 2020 

Saksbehandler: Mette Sollihagen Hauge 

 
Sak 06- 2020  
 
Tema for internseminar i Samarbeidsorganet 2018 

Samarbeidsorganet har gjennomført et internt fagseminar i august de siste årene med følgende tema:  
 
2010:     Samhandlingsforskning; krever samhandling langs mange akser 
2011: Life Science  
2012:  Forskning knyttet til aldring og helse 
2013:  Lange linjer for Samarbeidsorganet; på vei mot en felles visjon  

2014: HelseOmsorg21 og Persontilpasset medisin  
2015: EU-finansiering av forsking / oppbygging av insentivordninger og Legenes spesialistutdanning 
2016: Forskningsetikk og Resultatindikatorer 
2017:  IKT i forskning og utdanning 
2018:  Innovasjon og næringslivssamarbeid 
2019:  Insentiver for innovasjon (og kommersialisering) i offentlig sektor 

 

Kjeden fra biomedisinsk forskning til klinisk forskning til verdiskapning 

I forskningssamarbeidet mellom universitetet og sykehusene er det nettopp resultater og synergier fra 
biomedisinsk forskning til klinisk forskning til verdiskapning som er av stor betydning for utvikling  
av pasientbehandlingen. I oppdragsdokumentet til Helse Sør-Øst RHF  2020 fremkommer følgende 
føring fra Helse- og omsorgsdepartementet om en ønsket faglig utvikling som hviler på verdikjeden 
fra grunnforskning til klinisk forskning:  
 

«Forskning og innovasjon 
• De regionale helseforetakene skal, under ledelse av Helse Sør-Øst RHF, legge til rette for bruk 
av molekylære tester, genpaneler og biomarkører i forskning og klinisk praksis og samordne 
nasjonal infrastruktur for persontilpasset medisin til forskning og klinikk» 

 
Seminaret bør ta for seg utviklingen av pasientbehandling og helsenæring på bakgrunn av langsiktig 
fremragende helseforskning i sektorsamarbeidet mellom universitet og sykehus i vår region. 
 
Vedtaksforslag: 

Samarbeidsorganet ønsker Kjeden fra biomedisinsk forskning til klinisk forskning til verdiskapning 
settes opp som tema for årets seminar 4. september 2020. 



   Årsplan 2020 - Samarbeidsorganet for Helse Sør-Øst RHF og Universitetet i Oslo 
 

Møtedato Beslutningssaker  Drøftingssaker  Orienteringssaker  

13. mars  
 
Møteledelse: 
Universitetet i Oslo 

• Tema for internseminar 2020 

 

 

 

 

 

• 10 år med strategisk samhandling: Status og 

videre styrking av det strategiske samarbeidet 

 Framtidig bruk av regionale forskningsmidler 

 Rapport med anbefalinger om 

håndtering av helseforskningsdata 

 Gjennomgang av Inven2-rapport fra 

BDO AS 

 Høringsinnspill: Grimstadutvalget 

anbefaling 

 Fokus på forskningsetikk  

MEDs ledersamling vår 2020  

12. juni  
 
Møteledelse:  
Helse Sør-Øst RHF 

• Utlysning av regionale forskningsmidler 

 

 

 

• Organisering av de regionale 

samarbeids-organene 

• Regjeringens handlingsplan for kliniske 

studier 

• Horisont Europas betydning for 

sektorsamarbeidet 

 Status for oppfølging av komparativ 

medisin 

4. september  
 

Internseminar i Samarbeidsorganet på Tøyen hovedgård 

25. september  
 
Møteledelse: 
Universitetet i Oslo 

 

•  

 

 

 

 

  Status for utlysning av regionale 

forskningsmidler 

27. november  
 
Møteledelse:  
Helse Sør-Øst RHF 

 

• Tildeling av forskningsmidler 2021  

• Møteplan for Samarbeidsorganet 2022 
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